
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 5. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 6.3.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.02.2023 do 07.03.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis ze 4. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní Petru 
Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 30/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
přidat bod  
12. Projednání možnosti podání žádosti o dotaci na nákup traktoru  
 
posunout body 12 a 13 na 13 a 14. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 31/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 5. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D 
6. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci – „Nová vodní plocha na pozemku 

p.č. 3321/1“ 
7. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci – „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“ 
8. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o podání žádosti o dotaci 
9. Projednání žádosti o udělení souhlasu se sídlem TJ Prosiměřice z.s. v budově Úřadu městyse 

Prosiměřice 
10. Projednání personálních věcí 
11. Projednání publikace o Prosiměřicích 
12. Projednání možnosti podání žádosti o dotaci na nákup traktoru 
13. Diskuse 
14. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 32/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 



3 
 

3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o  plněním úkolů a usnesení ze 4. zasedání ZM konaného dne 
30.1.2023: 
 

- Proběhlo společné jednání s pracovníky České pošty s.p. ohledně zápisu nového prohlášení 
vlastníka budovy č.p. 197, prodej budovy České pošty v Prosiměřicích se neuskuteční 

- Byly podepsány smlouvy se společností Galileo na aplikaci V obraze 2 a Smart info 
a vypovězena smlouva na provoz aplikace Česká obec se společností Urbicus 

- Bylo podepsáno 5 dodatků ke smlouvám s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
- Byla podepsána darovací smlouva s p. Milanem Herzigem. 
- Byla podepsána smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou EG.D. 
- Byly obeslány firmy na VŘ na provedení akce „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1. 

Dnes ráno proběhlo otevírání obálek na akci „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 33/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
1/2023 – kombinované kladivo, zahradní nůžky 
2/2023 – 3 x nástěnný obraz 
3/2023 – kopírovací stroj KYOCERA TASKalfa 2554ci 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
1/2023 – kombinované kladivo, zahradní nůžky 
2/2023 – 3 x nástěnný obraz 
3/2023 – kopírovací stroj KYOCERA TASKalfa 2554ci 
 



4 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 34/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy č. ZN-001030078519/002 o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, kterou zaslala firma EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole,  602 00 Brno,  IČO 28085400, DIČ CZ28085400 („budoucí oprávněná“). Městys 
Prosiměřice („budoucí povinný“) je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 1193/1, k.ú. a obec 
Prosiměřice (dále jen „Pozemek“) zapsaném pro „povinného“ na LV 10001, k. ú. a obec 
Prosiměřice, u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. 
Budoucí oprávněná bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem „Prosiměřice, přípojka k NN 
Šárová Milada“. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění 
distribuční soustavy – kabel. NN na Pozemek a za účelem jejího provozování, opravování, 
údržby, obnovy, výměny, modernizace, včetně jejího odstranění. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,-- Kč + 
platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030078519/002o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, podepsanou s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno,  IČO 28085400, DIČ CZ28085400.  
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,-- Kč + 
platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 35/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci – „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 

3321/1“  
 
Předsedající informoval členy ZM o provedeném výběru nevhodnější nabídky na zhotovení akce 
„Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“. Nabídky podaly tyto firmy: 
 



5 
 

1. Kavyl, spol. s r.o., Mohelno 452/1, 675 75 Mohelno, IČO 49975358, DIČ CZ49975358, 
nabídková cena 4.898.076,44 Kč 

2. Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989   
    DIČ CZ46980989, nabídková cena 3.963.619,21 Kč  
3. EKOSTAVBY BRNO a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČO 46974687, DIČ CZ46974687, 

nabídková cena 4.560.043,87 Kč. 
 
 
Na základě hodnotících kritérií zadavatel vyhodnotil nejvhodnější nabídku firmy: 
 

Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989   
DIČ CZ46980989, nabídková cena 3.963.619,21 Kč  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 
1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989, DIČ CZ46980989, jako zhotovitele investiční 
akce „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“, nabídková cena činí 3.963.619,21 Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 36/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci – „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 

3321/1“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na zhotovení investiční akce „Nová 
vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“, kterou zaslala firma Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 
1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989, DIČ CZ46980989. Cena za zhotovení díla činí 
3.963.619,21 Kč.   
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení investiční akce 
„Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“, uzavřenou s firmou Agromeli spol. s r.o., 
Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989, DIČ CZ46980989. Cena za 
zhotovení díla činí 3.963.619,21 Kč. 
 



6 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 37/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o podání žádosti o dotaci 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o předchozí souhlas zřizovatele k podání žádosti o 
dotaci, kterou zaslala Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČO 
70994765. Finanční prostředky budou čerpány z Operačního programu Jan Amos Komenský, 
Priorita 2 – Vzdělávání a budou použity na realizaci projektu Inovativní výuka JAK. 
Realizace projektu: od 1.9.2023 do 31.8.2025. Míra spolufinancování z vlastních zdrojů ze strany 
žadatele je stanovena na 0 % celkových způsobilých výdajů projektu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje předchozí souhlas zřizovatele Základní škole, 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, IČO 70994765 k podání žádosti o dotaci na 
realizaci projektu Inovativní výuka JAK. Realizace projektu: od 1.9.2023 do 31.8.2025. Míra 
spolufinancování z vlastních zdrojů ze strany žadatele je stanovena na 0 % celkových 
způsobilých výdajů projektu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 38/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání žádosti o udělení souhlasu se sídlem TJ Prosiměřice z.s. v budově Úřadu 

městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o povolení umístění sídla TJ Prosiměřice z.s. na adrese 
sídla Úřadu městyse Prosiměřice, kterou zaslala TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155,   
IČ 494 38 123. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



7 
 

Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje souhlas se sídlem „TJ Prosiměřice z.s., 
IČ 494 38 123 na adrese sídla úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197, 671 61 Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 39/2023 ze dne 6.32023 bylo schváleno. 
 
 
 

10. Projednání personálních věcí 
 
Starosta informoval členy ZM o situaci ohledně nástupu pracovníků na veřejně prospěšné práce 
v roce 2023. Paní Marcela Kenerešová je již dva měsíce zapojena do programu ÚP PDÚ 
a nastoupí do pracovního poměru od 1.4.2023. Městys může požádat ještě o jednoho pracovníka 
na VPP. 
Dále bude nutno přijmout jednoho pracovníka na zástup za pana Eduarda Šáru, který je 
dlouhodobě nemocný. Starosta na příští zasedání zastupitelstva předloží návrhy na přijetí 
pracovníků na výše uvedená volná pracovní místa. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje přijetí paní Marcely Kenerešové, bytem 

Prosiměřice č. 208 do pracovního poměru na veřejně prospěšné práce od 1.4.2023 
 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi předložit na příští zasedání 

zastupitelstva návrhy na přijetí pracovníků na volná pracovní místa. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 40/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání odpisu pohledávky 
 

Předsedající předal slovo p. Karlovi Buchtelovi, který podal zastupitelům informace ohledně 
situace kolem vydání nové publikace o Prosiměřicích. Pan Buchtela se sešel se zástupcem firmy, 
která měla publikaci vydat a vyžádal si potřebné informace a materiály. Firma čeká na dodání 
dalších podkladů od městyse Prosiměřice. Přípravě podkladů je potřeba se přibližně půl roku 



8 
 

intenzivně věnovat a měla by tuto přípravu dělat osoba, která má dostatek času, musí ji tato práce 
bavit a měla by mít také jisté zkušenosti s touto činností.  
Vzhledem k tomu, že byla v roce 2015 zaplacena firmě F.R.Z. agency s.r.o. Čechyňská 353/8, 
Brno - Střed záloha ve výši 54.425,-- Kč a tato záloha již byla použita na převod fotografií do 
digitální podoby, navrhuje pan Buchtela buď publikaci dokončit nebo zálohu odepsat. 
Pan Jiří Mašek sdělil, že dva občané Prosiměřic, kteří by dokázali publikaci dokončit, nemají o 
tuto práci zájem. 
Předsedající proto navrhl hlasovat o odepsání pohledávky. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje odpis pohledávky zaplacené firmě F.R.Z. agency 
s.r.o., Čechyňská 353/8, Brno – střed, IČO 25553542 jako záloha na vyhotovení nové publikace 
o Prosiměřicích ve výši 54.425,-- Kč. 
 
Přípravě podkladů je potřeba se přibližně půl roku intenzivně věnovat a měla by tuto přípravu 
dělat osoba, která má dostatek času, musí ji tato práce bavit a měla by mít také jisté zkušenosti 
s touto činností. Dva občané Prosiměřic, kteří by dokázali publikaci dokončit, nemají o tuto práci 
zájem. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.41/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání možnosti podání žádosti o dotaci na nákup nového traktoru 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na podání žádosti o dotaci z PGRLF na nákup nového 
traktoru. Výše dotace je 50 %. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup nového traktoru 
z PGRLF. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 42/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 



9 
 

13. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM a přítomné občany k podání návrhů, námětů, připomínek. 
Pan Jiří Dvořák vznesl dotaz na probíhající objížďku silnice č. I/53. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí dotazy, připomínky a náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 43/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

19. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 19:05 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Přílohy zápisu: 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 9.3.2023 
 
 
 
 Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Jiří Mašek v.r. 
 
 

Petra Svobodová v.r. 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 


